
diário oficial Nº 34.799  45Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 409/DIÁRIA/DF DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO SANTOS, CB BM WELLINGTON EVANGELISTA FERREIRA E SD BM CLAUCIO DA SIVA FERREIRA, 
11 (ONZE) diárias de alimentação e 10 (DEZ) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 7.580,28 (SETE MIL, QUINHENTOS E OI-
TENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para os municípios de Castanhal – PA, Salinópolis – PA, Capanema – PA, 
Bragança – PA e Paragominas - PA, no período de 13 a 23 de Outubro de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 409/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. 
(R$)

SUB TOTAL 
(R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN 
RR ANTONIO SANTOS 4538067830 5037689 BELÉM 

- PA

CASTANHAL - PA 13/10/2021 14/10/2021 2 2 87,04 R$348,16

R$2.590,12
SALINOPOLIS - PA 
CAPANEMA - PA  

BRAGANÇA - PA  PARA-
GOMINAS - PA

15/10/2021 23/10/2021 9 8 131,88 R$2.241,96

3 CB BM
WELLINGTON 

EVANGELISTA 
FERREIRA

679389492-72 57217773 BELÉM 
- PA

CASTANHAL - PA 13/10/2021 14/10/2021 2 2 85,72 R$342,88

R$2.495,08
SALINOPOLIS - PA 
CAPANEMA - PA  

BRAGANÇA - PA  PARA-
GOMINAS - PA

15/10/2021 23/10/2021 9 8 126,6 R$2.152,20

4 SD BM CLAUCIO DA SIVA 
FERREIRA 679389492-72 5932409 BELÉM 

- PA

CASTANHAL - PA 13/10/2021 14/10/2021 2 2 85,72 R$342,88

R$2.495,08
SALINOPOLIS - PA 
CAPANEMA - PA  

BRAGANÇA - PA  PARA-
GOMINAS - PA

15/10/2021 23/10/2021 9 8 126,6 R$2.152,20

TOTAL R$7.580,28

PORTARIA Nº 411/DIÁRIA/DF DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: 3º SGT BM LUIS OTAVIO DE SOUZA MACIEL e CB BM IGOR JULIANO PANTOJA FERREIRA, 01 (UMA) diária de alimentação 
para cada, perfazendo um valor total de R$ 172,76 (CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananin-
deua para Mosqueiro – PA e Vigia de Nazaré - PA, no dia 24 de Setembro de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 411/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 3º SGT BM LUIS OTAVIO DE 
SOUZA MACIEL 589440952-72 5826594 Ananindeua Mosqueiro - PA e Vigia 

de Nazaré - PA 24/09/2021 24/09/2021 1 0 87,04 R$87,04

2 CB BM IGOR JULIANO 
PANTOJA FERREIRA 744584342-68 57218004 Ananindeua Mosqueiro - PA e Vigia 

de Nazaré - PA 24/09/2021 24/09/2021 1 0 85,72 R$85,72

TOTAL R$172,76

PORTARIA Nº 412/DIÁRIA/DF DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: 2º SGT BM REINALDO SOUSA DE ASSIS e CB BM ALUIZIO POMPEU DA COSTA, 02 (DUAS) diárias de alimentação 01 (UMA) 
diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), para 
seguirem viagem de Ananindeua para Tucuruí - PA, no período de 22 a 23 de Setembro de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 412/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 2º SGT BM REINALDO SOUSA 
DE ASSIS 373974352-20 5601428 Ananindeua Tucuruí - PA 22/09/2021 23/09/2021 2 1 131,88 R$395,64

2 CB BM ALUIZIO POMPEU 
DA COSTA 836257632-49 57218013 Ananindeua Tucuruí - PA 22/09/2021 23/09/2021 2 1 126,60 R$379,80

TOTAL R$ 775,44

PORTARIA Nº 413/DIÁRIA/DF DE 19 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:


